государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области средняя общеобразовательная школа № 1

п.г.т. Безенчук муниципального района Безенчукский Самарской области

П Р И К А З

п. Безенчук

« 06 » февраля 2023 г. № 10/01 о.д.

О выполнении постановления о закреплении школы
за территориями муниципального образования

В целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного и бесплатного
образования по образовательным программам начального общего, основного общего,
среднего общего образования, на основании статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с Порядком приема
граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного
общего и среднего общего образования, утверждённого приказом Министерства
образования и науки РФ от 22.01.2014года № 32,, Правилами приема в ГБОУ СОШ № 1
п.г.т. Безенчук

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Начать прием заявлений граждан в первый класс на 2023-2024 учебный год с 09 ч. 00
мин. 31 марта 2023 года как в электронном виде через единый портал государственных
услуг, так и непосредственно в ОУ.
2. При приеме заявлений от граждан в 1-е классы на 2023-2024 учебный год,
проживающих на закрепленных территориях, руководствоваться следующим
закреплением территорий за ГБОУ СОШ № 1 п.г.т. Безенчук:

Наименование
закрепленного
муниципального ОУ

Адрес
муниципального
ОУ

Территория Безенчукского района

Г осударственное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение

Самарской области
средняя

общеобразовательная
школа №1

п.г.т.Безенчук
муниципального

района Безенчукский
Самарской области

446250 Самарская
область,

Безенчукский
район

п.г.т. Безенчук,
ул. Садовая, 37

п.г.т. Безенчук
ул. Советская 1-86

ул. Куйбышева 2-56(чет); 1-49(нечет)
ул. Садовая 2-102(чет); 1-93(нечет)
ул. Рабочая 2-100(чет); 1-73(нечет)

ул. Вокзальная 1-70
ул. Горького 2-36(чет);1-33(нечет)

ул. Мамистова 2-28(чет); 1-25(нечет)
ул. Кирова 2-28; 1-29

ул. Луговцева 1-31; 2-22
ул. Нефтяников 1-13; 2-14
ул. Лермонтова 2-18; 1-11

ул. Ломоносова 1-21
с. Сосновка

2. Демитриевой JI.А., заместителю директора по учебно-воспитательной работе:
2.1. Проконтролировать размещение информации о закрепленных за школой территориях
и информации о количестве мест в 1-х классах, график приема документов, контактные
телефоны ответственных лиц за прием в 1 класс не позднее 22.02.2023 года.
2.2. контролировать прием документов в 1-е классы в соответствии с законодательством;
2.3. не допускать прием документов, не соответствующих нормативным требованиям;
2.4. еженедельно обновлять информацию о вакантных местах приема в 1-е классы на
информационных стендах и официальном сайте школы;
2.5. размещать приказы о приеме детей на обучение на информационном стенде школы в
день их издания.
3. Энговатову А.О., техническому специалисту, ответственному за размещение
информации на официальном сайте школы:
3.1. разместить информацию о закрепленных за школой территориях и информацию о
количестве мест в 1-х классах, график приема документов, контактные телефоны
ответственных лиц за прием в 1 класс не позднее 22.02.2023 года.
4. Назначить ответственной за прием документов в первые классы в 2023 -  2024 учебном
году Быкову Н.В., инспектора по отделу кадров.
5. Быковой Н.В., инспектору по отделу кадров, ответственной за прием документов в 1-е
классы на новый учебный год, соблюдать сроки приема документов.
6. Установить график приема документов в 1 классы в ГБОУ СОШ № 1 п.г.т. Безенчук
(приложение).
7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

О.А. Энговатов

Приложение 1 к приказу
от 06.02.2023 № 10/01 о.д.

График приёма документов от родителей (законных
представителей) на зачисление в ГБОУ СОШ № 1 п.г.т. Безенчук

в зависимости от адреса регистрации по месту жительства
(пребывания) ребёнка

Категория граждан Сроки приёма документов

31.03.2023
(9.00)

30.06.2023
(24.00)

-от родителей детей, имеющих внеочередное,
первоочередное и преимущественное право;
—  дети, зачисленные в ОО и получающие
дошкольное образование
(филиалы, структурные подразделения,
дошкольные отделения);

-от родителей детей, проживающих на
территории, закреплённой за школой: п.г.т.

Безенчук
ул. Советская 1-86

ул. Куйбышева 2-56(чет); 1-49(нечет)
ул. Садовая 2-102(чет); 1-93(нечет)
ул. Рабочая 2-100(чет); 1-73(нечет)

ул. Вокзальная 1-70
ул. Горького 2-36(чет); 1-33(нечет)

ул. Мамистова 2-28(чет); 1-25(нечет)
ул. Кирова 2-28; 1-29

ул. Луговцева 1-31; 2-22
ул. Нефтяников 1-13; 2-14
ул. Лермонтова 2-18; 1-11

ул. Ломоносова 1-21
с. Сосновка

06.07.2023 (09.00)

05. 09.2023 (18. 00).

от родителей детей, независимо от места
регистрации ребенка.
(до момента заполнения свободных мест)

Ответственным лицом по работе с заявителями в школе является инспектор
отдела кадров

Быкова Наталья Владимировна, телефон; 8 846 76 2 33 05.

Ответственным лицом по организации приёма в 1 класс
является заместитель директора по УВР

Демитриева Лариса Анатольевна, телефон: 8 846 76 2 31 36.

Место приема заявлений: 2 этаж, секретариат

		2023-02-23T14:25:50+0400
	00be73e31d5ad857ad
	Энговатов Олег Александрович